
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАИ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

от « » 2020г. № 01- 10/

О введении суммированного учета рабочего времени в муниципальных учреждениях, 
подведомственных Управлению образования Окружной администрации города Якутска

В соответствии со ст. 104 Трудового кодекса Российской Федерации, 
приказом Минздравсоцразвития РФ от 13 августа 2009 года № 588н «Об 
утверждении Порядка исчисления нормы рабочего времени на определенные 
календарные периоды времени (месяц, квартал, год) в зависимости от 
установленной продолжительности рабочего времени в неделю» и во 
исполнение п. 11.2. Протокола заседания комиссии по вопросам оптимизации и 
повышения эффективности бюджетных расходов городского округа «город 
Якутск» от 30 октября 2019 года № 183/ТММ, приказываю:

1. Ввести с 1 февраля 2020 года в муниципальных учреждениях, 
подведомственных Управлению образования Окружной администрации города 
Якутска для сторожей, водителей, диспетчеров сменный режим работы с 
суммированным учетом рабочего времени. Установить учетный период - год.

2. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных 
Управлению образования Окружной администрации города Якутска:

2.1.внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка 
учреждения части введения суммированного учета рабочего времени;

2.2.разработать график сменности, учитывая введение суммированного 
учета рабочего времени;

2.3.производить оплату труда работников автотранспортного отдела, 
работающих в режиме суммированного учета рабочего времени, в соответствии 
с действующим трудовым законодательством;

2.4.уведомить в письменной форме работников автотранспортного отдела 
об изменении условий трудовых договоров с заключением дополнительных 
соглашений к трудовым договорам и в случае несогласия работать в новых 
условиях - предложить другую имеющуюся работу;

2.5.внести изменения в коллективный договор учреждения.
3. Отделу кадровой работы МКУ «Управление образования ГО «город 

Якутск» (Николаева Е.А.):



3.1.провести семинар по кадровому делопроизводству и трудовому 
законодательству по вопросу суммированный учет рабочего времени в срок до 
15 февраля 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Королькову Е.М. заместителя начальника МКУ «Управление образования ГО 
«город Якуте

Нач А.К. Семенов


